
(単位：円）

Ⅰ 資産の部

1 流動資産

現金預金 70,414,254 72,586,669 △ 2,172,415

未収会費 790,000 970,000 △ 180,000

未収金 24,315,616 35,548,601 △ 11,232,985

前払費用 133,380 165,216 △ 31,836

貯蔵品 123,345 155,898 △ 32,553

立替金 1,388,162 414,797 973,365

貸倒引当金 0 0 0

流動資産合計 97,164,757 109,841,181 △ 12,676,424

2 固定資産

（1）基本財産

定期預金 26,900,000 26,900,000 0

基本財産合計 26,900,000 26,900,000 0

（2）特定資産

64,572,908 57,728,472 6,844,436

63,438,590 63,438,590 0

461,283,625 461,283,625 0

9,270,000 9,270,000 0

6,459,000 6,459,000 0

5,850,182 4,881,041 969,141

61,525 367,089 △ 305,564

特定資産合計 610,935,830 603,427,817 7,508,013

（３）その他固定資産

331,801 5,879 325,922

その他固定資産合計 331,801 5,879 325,922

固定資産合計 638,167,631 630,333,696 7,833,935

資産合計 735,332,388 740,174,877 △ 4,842,489

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

未払金 59,586,018 76,693,179 △ 17,107,161

前受金 2,200 0 2,200

預り金 2,641,586 2,649,318 △ 7,732

仮受金 0 0 0

5,278,814 5,067,660 211,154

70,000 70,000 0

未払消費税等 5,754,000 3,762,100 1,991,900

流動負債合計 73,332,618 88,242,257 △ 14,909,639

2 固定負債

退職給付引当金 64,572,908 57,728,472 6,844,436

固定負債合計 64,572,908 57,728,472 6,844,436

負債合計 137,905,526 145,970,729 △ 8,065,203

什器備品

什器備品

賞与引当金

未払法人税等

退職給付引当資産

リスク対策積立資産

スポーツ振興基金積立資産

事業安定化積立資産

青少年スポーツ育成事業積立資産

寄付受入資産

貸借対照表　

令和４年３月31日現在

公益財団法人新潟県スポーツ協会

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減



（単位：円）

Ⅲ 正味財産の部

1 指定正味財産

出損金 15,000,000 15,000,000 0

地方公共団体補助金 61,525 367,089 △ 305,564

5,850,182 4,881,041 969,141

指定正味財産合計 20,911,707 20,248,130 663,577

（15,000,000） （15,000,000） 0

（5,911,707） （5,248,130） (663,577)

2 一般正味財産 576,515,155 573,956,018 2,559,137

（11,900,000） （11,900,000） 0

（540,451,245） （540,451,215） （0)

正味財産合計 597,426,862 594,204,148 3,222,714

735,332,388 740,174,877 △ 4,842,489

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

負債及び正味財産合計

公益財団法人新潟県スポーツ協会

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

寄付金

貸借対照表　

令和４年３月31日現在



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 538 2,690 △ 2,152
基本財産受取利息 538 2,690 △ 2,152

特定資産運用益 12,969,405 12,174,180 795,225
特定資産受取利息 12,969,405 12,174,180 795,225

受取会費 14,240,000 14,450,000 △ 210,000
加盟団体会費 14,240,000 14,450,000 △ 210,000

受取登録料 3,911,100 3,843,900 67,200
スポーツ少年団登録料 3,911,100 3,843,900 67,200

事業収益 374,318,605 352,119,973 22,198,632
356,396,590 337,329,474 19,067,116

受取測定料金 1,791,510 1,915,790 △ 124,280
受取診療報酬 8,487,994 8,088,204 399,790
受取施設利用料 4,380,605 3,020,155 1,360,450
受取健康づくり実践指導事業料 2,652,506 1,356,050 1,296,456

609,400 410,300 199,100
受取補助金等 16,148,531 12,741,609 3,406,922
受取国庫補助金等 0 250,000 △ 250,000
受取日本スポーツ協会補助金等 11,997,742 6,154,663 5,843,079
新潟県補助金等 3,789,265 6,275,235 △ 2,485,970
その他補助金等 300,000 18,720 281,280
受取補助金振替額 61,524 42,991 18,533

受取負担金 5,881,661 5,983,115 △ 101,454
15,000 8,800 6,200

5,866,661 5,974,315 △ 107,654
受取交付金 549,750 1,603,234 △ 1,053,484
受取日本スポーツ協会交付金 549,750 1,603,234 △ 1,053,484
受取スポーツ安全協会交付金 0 0 0

受取寄附金 4,476,609 1,763,233 2,713,376
受取寄附金 4,445,750 1,635,000 2,810,750
受取寄附金振替額 30,859 128,233 △ 97,374

雑収益 3,677,513 2,046,203 1,631,310
雑収益 3,677,513 2,046,203 1,631,310

経常収益計 436,173,712 406,728,137 29,445,575
（２）経常費用
事業費 414,152,280 385,979,641 28,172,639
役員報酬 9,840,000 9,540,000 300,000
給料 35,594,925 33,757,796 1,837,129
諸手当 20,449,120 23,684,847 △ 3,235,727
賞与引当金繰入 2,922,396 2,895,489 26,907
賃金 79,879,745 80,655,140 △ 775,395
給料（医師給与） 18,827,900 15,141,500 3,686,400
退職給付費用 5,292,928 2,154,765 3,138,163
福利厚生費 23,886,407 22,851,800 1,034,607
消耗品費（会議費） 12,355 4,023 8,332
旅費 3,424,073 1,811,188 1,612,885
通信運搬費 2,759,312 1,986,270 773,042
減価償却費 192,664 42,991 149,673
什器備品費 294,800 554,400 △ 259,600
消耗品費 8,647,092 9,881,193 △ 1,234,101
修繕費 1,502,740 9,007,691 △ 7,504,951
印刷製本費 1,323,377 1,350,316 △ 26,939
光熱水費 21,761,090 18,901,613 2,859,477
賃借料 5,674,653 5,145,090 529,563
雑費（保険料） 346,355 352,880 △ 6,525
報償費（諸謝金） 7,904,610 5,163,650 2,740,960
租税公課 17,324,092 16,309,742 1,014,350

受取健康スポーツ・県民講座受講料

令和３年度収支決算

令和３年度　正味財産増減計算書

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科     目

受取地方公共団体（新潟県）受託金

受取スポーツ少年団事業負担金
受取スポーツ安全協会事業負担金



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）

当年度 前年度 増減

令和３年度　正味財産増減計算書

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科     目

負担金　 529,500 552,450 △ 22,950
補助金 30,245,990 22,586,678 7,659,312
補助金（助成金） 2,568,152 2,796,585 △ 228,433
手数料 874,948 797,335 77,613
交際費 18,000 0 18,000
委託費 111,534,774 97,549,948 13,984,826
雑費 520,282 490,465 29,817
貸倒損失 0 13,796 △ 13,796

管理費 19,392,295 21,396,355 △ 2,004,060
役員報酬 600,000 900,000 △ 300,000
給料 3,989,656 4,948,735 △ 959,079
諸手当 260,773 2,826,033 △ 2,565,260
賞与引当金繰入 2,356,418 2,172,171 184,247
賃金 2,624,519 2,399,026 225,493
退職給付費用 1,551,508 689,875 861,633
福利厚生費 1,887,085 2,751,145 △ 864,060
旅費 564,694 486,270 78,424
通信運搬費 228,354 150,110 78,244
減価償却費 5,878 3,919 1,959
消耗品費 296,492 350,076 △ 53,584
修繕費 0 0 0
印刷製本費 54,670 58,854 △ 4,184
光熱水費 176,961 143,435 33,526
賃借料 862,007 696,371 165,636
雑費（保険料） 971,385 0 971,385
租税公課 2,145,148 1,974,298 170,850
負担金　 509,800 581,440 △ 71,640
交際費 0 2,991 △ 2,991
手数料 306,947 228,906 78,041
雑費 0 32,700 △ 32,700

経常費用計 433,544,575 407,375,996 26,168,579
2,629,137 △ 647,859 3,276,996

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 2,629,137 △ 647,859 3,276,996
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0

2,629,137 △ 647,859 3,276,996
70,000 70,000 0

2,559,137 △ 717,859 3,276,996
一般正味財産期首残高 573,956,018 574,673,877 △ 717,859
一般正味財産期末残高 576,515,155 573,956,018 2,559,137

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 △ 244,040 410,080 △ 654,120
受取地方公共団体補助金 △ 244,040 410,080 △ 654,120

受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0
受取寄付金 1,000,000 1,000,000 0

一般正味財産への振替額 △ 92,383 △ 171,224 78,841
一般正味財産への振替額 △ 92,383 △ 171,224 78,841

当期指定正味財産増減額 663,577 1,238,856 △ 575,279
指定正味財産期首残高 20,248,130 19,009,274 1,238,856
指定正味財産期末残高 20,911,707 20,248,130 663,577

Ⅲ　正味財産期末残高 597,426,862 594,204,148 3,222,714

税引後当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
（スポーツ） （貸館）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 538 0 538
基本財産受取利息 0 0 538 0 538

特定資産運用益 1,297,687 0 11,671,718 0 12,969,405
特定資産受取利息 1,297,687 0 11,671,718 0 12,969,405

受取会費 9,968,000 0 4,272,000 0 14,240,000
受取加盟団体会費 9,968,000 0 4,272,000 0 14,240,000

受取登録料 3,911,100 0 0 0 3,911,100
3,911,100 0 0 0 3,911,100

事業収益 372,114,546 2,204,059 0 0 374,318,605
354,662,451 1,734,139 0 0 356,396,590

受取測定料金 1,791,510 0 0 0 1,791,510
受取診療報酬 8,487,994 0 0 0 8,487,994
受取施設利用料 3,910,685 469,920 0 0 4,380,605

2,652,506 0 0 0 2,652,506
609,400 0 0 0 609,400

受取補助金等 16,144,679 3,852 0 0 16,148,531
受取国庫補助金等 0 0 0 0 0

11,997,742 0 0 0 11,997,742
3,785,413 3,852 0 0 3,789,265

その他補助金等 300,000 0 0 0 300,000
受取補助金振替額 61,524 0 0 0 61,524

受取負担金 75,000 0 5,806,661 0 5,881,661
15,000 0 0 0 15,000
60,000 0 5,806,661 0 5,866,661

受取交付金 549,750 0 0 0 549,750
549,750 0 0 0 549,750

0 0 0 0 0
受取寄付金 3,999,109 0 477,500 0 4,476,609
受取寄付金 3,968,250 0 477,500 0 4,445,750
受取寄附金振替額 30,859 0 0 0 30,859

雑収益 3,465,115 9,898 202,500 0 3,677,513
雑収益 3,465,115 9,898 202,500 0 3,677,513

経常収益計 411,524,986 2,217,809 22,430,917 0 436,173,712
（２）経常費用
事業費 411,690,334 2,461,946 0 414,152,280
役員報酬 9,839,100 900 0 9,840,000
給料 35,537,515 57,410 0 35,594,925
諸手当 20,421,743 27,377 0 20,449,120
賞与引当金繰入 2,915,156 7,240 0 2,922,396
賃金 79,748,265 131,480 0 79,879,745
給料（医師給与） 18,827,900 0 0 18,827,900
退職給付費用 5,292,928 0 0 5,292,928
福利厚生費 23,855,608 30,799 0 23,886,407
消耗品費（会議費） 12,355 0 0 12,355
旅費 3,424,073 0 0 3,424,073
通信運搬費 2,755,361 3,951 0 2,759,312
減価償却費 192,664 0 0 192,664
什器備品費 294,800 0 0 294,800
消耗品費 8,642,533 4,559 0 8,647,092
修繕費 1,482,425 20,315 0 1,502,740
印刷製本費 1,323,082 295 0 1,323,377
光熱水費 20,858,853 902,237 0 21,761,090
賃借料 5,672,785 1,868 0 5,674,653
雑費（保険料） 338,494 7,861 0 346,355
報償費（諸謝金） 7,904,610 0 0 7,904,610
租税公課 17,093,935 230,157 0 17,324,092
負担金　 529,089 411 0 529,500
補助金 30,245,990 0 0 30,245,990
補助金（助成金） 2,568,152 0 0 2,568,152
手数料 873,664 1,284 0 874,948

受取スポーツ少年団事業負担金

受取スポーツ安全協会事業負担金

受取日本スポーツ協会交付金
受取スポーツ安全協会交付金

受取地方公共団体（新潟県）補助金等

令和３年度正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

受取スポーツ少年団登録料

受取地方公共団体（新潟県）受託金

受取健康づくり実践指導事業料

受取健康スポーツ・県民講座受講料

受取日本スポーツ協会補助金等



公益財団法人新潟県スポーツ協会 (単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 収１
（スポーツ） （貸館）

令和３年度正味財産増減計算書内訳表

令和３年４月１日から令和４年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引控除 合計

交際費 18,000 0 0 18,000
委託費 110,500,973 1,033,801 0 111,534,774
雑費 520,281 1 0 520,282
貸倒損失 0 0 0 0

管理費 19,392,295 0 19,392,295
役員報酬 600,000 0 600,000
給料 3,989,656 0 3,989,656
諸手当 260,773 0 260,773
賞与引当金繰入 2,356,418 0 2,356,418
賃金 2,624,519 0 2,624,519
退職給付費用 1,551,508 0 1,551,508
福利厚生費 1,887,085 0 1,887,085
旅費 564,694 0 564,694
通信運搬費 228,354 0 228,354
減価償却費 5,878 0 5,878
消耗品費 296,492 0 296,492
修繕費 0 0 0
印刷製本費 54,670 0 54,670
光熱水費 176,961 0 176,961
賃借料 862,007 0 862,007
雑費（保険料） 971,385 0 971,385
租税公課 2,145,148 0 2,145,148
負担金　 509,800 0 509,800
交際費 0 0 0
手数料 306,947 0 306,947
雑費 0 0 0

経常費用計 411,690,334 2,461,946 19,392,295 0 433,544,575
△ 165,348 △ 244,137 3,038,622 0 2,629,137

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 165,348 △ 244,137 3,038,622 0 2,629,137
２．経常外増減の部
（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 0 0 0

△ 165,348 △ 244,137 3,038,622 0 2,629,137
0 70,000 0 0 70,000

△ 165,348 △ 314,137 3,038,622 0 2,559,137
一般正味財産期首残高 △ 12,260,907 △ 3,974,712 590,191,637 0 573,956,018
一般正味財産期末残高 △ 12,426,255 △ 4,288,849 593,230,259 0 576,515,155

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 △ 244,040 0 0 0 △ 244,040
　受取地方公共団体補助金 △ 244,040 0 0 0 △ 244,040
受取寄付金 1,000,000 0 0 0 1,000,000
受取寄付金 1,000,000 0 0 0 1,000,000

一般正味財産への振替額 △ 92,383 0 0 0 △ 92,383
一般正味財産への振替額 △ 92,383 0 0 0 △ 92,383

当期指定正味財産増減額 663,577 0 0 0 663,577
指定正味財産期首残高 5,248,130 0 15,000,000 0 20,248,130
指定正味財産期末残高 5,911,707 0 15,000,000 0 20,911,707

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 6,514,548 △ 4,288,849 608,230,259 0 597,426,862

税引前当期一般正味財産増減額
法人税・住民税及び事業税
税引後当期一般正味財産増減額

評価損益等調整前当期経常増減額



１　重要な会計方針
　（１）有価証券の評価基準及び評価方法
　　　①満期保有目的の債券・・・・償却原価法によっている
　（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
　　　　貯蔵品・・・・最終仕入原価法によっている
　（３）固定資産の減価償却の方法
　　　　定率法による減価償却を実施している。
　（４）引当金の計上基準
　　　①賞与引当金
　　　　職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上
　　　している。
　　　②退職給付引当金
　　　　職員の退職給付に備えるため、自己都合による期末要支給額の100％を計上している。
　（５）消費税等の会計処理
　　　　税込み方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。
 

基本財産

定期預金

特定資産

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。
 

基本財産

定期預金

特定資産

寄付受入資産

什器備品

小　　　計 611,267,630 6,243,507 540,451,215 64,572,908

合　　　計 638,167,630 21,243,507 552,351,215 64,572,908

5,850,182 5,850,182 0 0

393,325 393,325

事業安定化積立資産 9,270,000 0 9,270,000 0
青少年スポーツ育成事業積立資産 6,459,000 0 6,459,000 0

リスク対策積立資産 63,438,590 0 63,438,590 0

スポーツ振興基金積立資産 461,283,625 0 461,283,625 0

小　　　計 26,900,000 15,000,000 11,900,000 0

退職給付引当資産 64,572,908 0 0 64,572,908

科目 当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に対応
する額）

26,900,000 15,000,000 11,900,000 0

合　　　計 630,327,817 7,870,672 30,859 638,167,630

（単位：円）

什器備品 367,089 26,236 0 393,325

小　　　計 603,427,817 7,870,672 30,859 611,267,630

青少年スポーツ育成事業積立資産 6,459,000 0 0 6,459,000

寄付受入資産 4,881,041 1,000,000 30,859 5,850,182

スポーツ振興基金積立資産 461,283,625 0 0 461,283,625

事業安定化積立資産 9,270,000 0 0 9,270,000

退職給付引当資産 57,728,472 6,844,436 0 64,572,908

リスク対策積立資産 63,438,590 0 0 63,438,590

26,900,000 0 0 26,900,000

小　　　計 26,900,000 0 0 26,900,000

財務諸表に対する注記

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



４　担保に供している資産
なし

５　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

什器備品

６　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は次のとおりである。

社債

　第13回みずほフェナンシャルＧ期限前劣後債

７　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

補助金等の名称

日本スポーツ協会補助金等

（公財）日本スポーツ協会委託金

0 ―

0 ―

0 ―

組織整備強化事業 ―

スポーツ少年団活性化事業 ―

新潟県補助金

事業補助金 新潟県 ―

新潟県 ―

新潟県 ―

新潟県 ―

その他補助金等

―

0

８　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

経常収益への振替額
　消耗品費計上による振替額
　委託費計上による振替額

内　　容 金額

23,750
合　計 30,859

合　　　　計

7,109

0 16,087,007 16,076,397

（単位：円）

スポーツ医科学サポート補助事業 0 1,112,090 1,112,090 0

新潟県健康づくり・スポーツ医科学
センターにおけるリスク分担補助事
業

0 350,175 350,175 0

（公財）日本スポーツ協会 0 2,070,000 2,070,000 0

1,676,390 0

（公財）日本スポーツ協会

公認コーチ1・コーチ2員養講習会事業 （公財）日本スポーツ協会 726,092 726,092 0

地域スポーツクラブ推進体制基盤強化事業 （公財）日本スポーツ協会 2,905,875 2,905,875 0

0300,000300,0000スポーツ安全協会スポーツ普及奨励助成事業

（単位：円）

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

0

61,018,300 18,300

合　　　　　　計 401,000,000 409,856,300 8,856,300

　ドイツ復興金融公庫債 100,000,000 108,430,000 8,430,000

子供の運動遊び定着のための官民連携推進事業 （公財）日本スポーツ協会 5,793,775 5,793,775 0

61,000,000

　フィンランド地方金融公社債 140,000,000 148,428,000 8,428,000

　アフリカ開発銀行債 100,000,000 91,980,000 △ 8,020,000

（単位：円）

種類及び銘柄 帳簿価額 時価 評価損益

円建外債

（単位：円）

科目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

891,480 498,154 393,326

502,000 502,000 0

国体ユニフォーム購入事業 0 640,000 640,000 0

0 1,687,000



９　関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

―

１　基本財産及び特定資産の明細

２　引当金の明細
　　引当金の当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

退職給付引当金 57,728,472 6,844,436 0 0 64,572,908

賞与引当金 5,067,660 5,278,814 5,067,660 0 5,278,814

計算書類に係る附属明細書

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記２「基本財産及び特定資産の増
減額及びその残高」に記載しているため省略する。

科　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高
目的使用 その他

― ―

基本財産
出捐

基本
財産

15,000,000

補助金等 360,185,855 0

取引金額 科目 期末残高役員の
兼務等

事業上の関
係

地方公共団体 新潟県
新潟市
中央区

新光町4-1
― 公務

（単位：円）

種類
法人等
の名称

住所 資産総額

事業の内
容又は職

業

議決権の
所有割合

関係内容
取引の
内容



公益財団法人新潟県スポーツ協会 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金 現金手許有高 運転資金として 422,810

普通預金 第四北越銀行姥ケ山支店 同上 69,991,444

第四北越銀行新潟駅南支店 同上 0

未収会費 加盟団体 公益目的事業・運営管理業務・加盟団体会費未収会費分として 790,000

未収金 新潟県他 公益目的事業・競技力向上対策事業委託費返納他未収分として 24,315,616

前払費用 新潟県職員生活協同組合 公益目的事業・収益事業・次年度施設賠償責任保険料前払分等として 133,380

貯蔵品 郵便切手他 公益目的事業・運営管理業務・郵便切手等及び医薬品として 123,345

立替金 大塚製薬他 自動販売機設置電気料他立替分として 1,388,162

97,164,757

（固定資産）

基本財産 定期預金 定期預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当 26,400,000

　第四北越銀行新潟駅南支店 運営管理目的保有財産であり、運用益を運営管理業務の財源に充当 500,000

特定資産 退職給付引当資産 定期預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 職員退職給付用財産 15,620,471

　第四北越銀行新潟駅南支店 職員退職給付用財産 28,717,289

普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 職員退職給付用財産 20,235,148

リスク対策積立資産 定期預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 リスク対策用財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 63,438,590
スポーツ振興基金積立資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 60,283,625

アフリカ開発銀行債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 100,000,000

フィンランド地方金融公社債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 140,000,000

ドイツ復興金融公庫 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 100,000,000

第13回みずほフェナンシャルＧ期限前劣公債 公益目的・運営管理目的保有財産であり、運用益を公益目的事業10％・運営管理業務90％の財源に充当 61,000,000

事業安定化積立資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 9,270,000
青少年スポーツ育成事業積立資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 6,459,000

寄付受入資産 普通預金

　第四北越銀行姥ケ山支店 公益目的保有財産100％ 5,850,182

什器備品 （公財）新潟県スポーツ協会事務室内 393,325

ノートパソコン３台

その他固定資産 什器備品 （公財）新潟県スポーツ協会事務室内 1

印刷機１台

638,167,631

735,332,388

（流動負債） 未払金 （公財）新潟県都市緑花センター他
公益目的事業・収益事業・管理運営業務に関する
未払分

59,586,018

預り金 新潟西年金事務所他 社会保険料職員個人負担分他預り分 2,641,586

前受金 新潟県健康づくり・スポーツ医科学センター 医科学センター令和４年度施設利用料金 2,200

賞与引当金 （公財）新潟県スポーツ協会職員 （公財）新潟県スポーツ協会職員令和４年度６月支給賞与引当金 5,278,814

未払法人税等 新潟県 未払法人税等 70,000

未払消費税等 新潟税務署 未払消費税等 5,754,000

73,332,618

（固定負債） 退職給付引当金 職員分 職員の退職給付引当金 64,572,908

64,572,908

137,905,526

597,426,862正味財産

公益目的保有財産10％、運営管理目的保有財産
90％

固定資産合計

資産合計

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

公益目的保有財産100％

財産目録

令和４年３月31日現在

貸借対照表科目

流動資産合計


